
 
 

                 REPUBLIKA HRVATSKA 
     SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

               Ž U P A N 
 
KLASA:  612-01/19-01/0009 
URBROJ:  2181/1-08-01/14-20-0006 
Split,  20. srpnja 2020.  
 
        PREDSJEDNIKU 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
        gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o donošenju Programa javnih potreba 
očuvanja kulturne baštine - Ustanove u kulturi  Splitsko-dalmatinske županije za 2020.     
                                          
   

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 
skupštine. 

 
PRAVNI TEMELJ: Članak 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine", broj 47/90, 27/93 i 38/09), članak 7. Zakona o Ustanovama ("Narodne novine", broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), te članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije", broj 125/19 i 22/20).     
    
NOSITELJ  IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 
 
PREDLAGATELJ : Župan 
 
DONOSITELJ:  Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ: Tomislav Đonlić prof., po ovlaštenju  pročelnik  Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 
 
S  poštovanjem, 
           Ž U P A N  
 
 
 
         Blaženko Boban 

      
 
 



 2 

            
Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne                                     
novine“, broj 47/90, 27/93 i 38/09), članka 7. Zakona o Ustanovama („Narodne novine“, broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), te članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19 i 22/20), Županijska skupština 
Splitsko-dalmatinske županije na ___ sjednici, održanoj _____________ 2020., donijela je   
 

ODLUKU  
o  izmjenama Odluke o donošenju Programa javnih potreba očuvanja kulturne baštine - 

Ustanove u kulturi Splitsko-dalmatinske županije za 2020. 
 

Članak 1. 

Zbog izvanredne situacije uzrokovane virusom COVID – 19 koja je zaustavila normalan život i 
rad u cijelom svijetu te funkcioniranje gotovo svih područja djelovanja pa tako i kulture, u našoj 
su Županiji nedvojbeno nastupile izvanredne okolnosti u kojima je bilo potrebno osigurati 
sredstva za financiranje mjera i aktivnosti u borbi s epidemijom te promijeniti planirane 
aktivnosti. 

U članku 1. Odluke o donošenju programa javnih potreba očuvanja kulturne baštine- Ustanove u 
kulturi Splitsko-dalmatinske županije za 2020. godine (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije broj 161/2019). Iznos od 5.607.380,46 kn mijenja se u iznos od 5.026.197,94 kn, kako 
slijedi: 

1. Muzej hvarske baštine- Hvar: iznos od 1.943.980,46 kn mijenja se u iznos od 
1.627.694,31 kn. 

2. Muzej cetinske krajine- Sinj: iznos od 1.168.300,00 kn mijenja se u iznos od 
1.072.236,20 kn. 

3. Centar za kulturu Brač- Nerežišća: iznos od 2.495.100,00 kn mijenja se u iznos od 
2.326.267,43 kn. 

 
                                                                  Članak 2. 
 
Program je namijenjen očuvanju i zaštiti kulturne baštine o kojoj brinu ove kulturne ustanove, čiji 
je osnivač Splitsko-dalmatinska županija. U realizaciji svojih programskih i projektnih aktivnosti 
ustanove koriste i ostale raspoložive izvore financiranje 
                             

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije".  
 
KLASA:   
URBROJ: 
Split,   
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
                                                                                              Petroslav Sapunar, prof 



 3 

 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 
2. Upravni odjel za financije, ovdje 
3. Službeni glasnik,ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
                                                        OBRAZLOŽENJE 
 
 
Očuvanje kulturne baštine kroz muzejsko galerijsku djelatnost te različite programske aktivnosti 
jedan je od glavnih ciljeva ustanova u kulturi. Prezentacija bogatog kulturnog nasljeđa, briga o 
zaštićenim spomenicima kulture i muzejskim fundusima zajednički je nazivnik Centra za kulturu 
Brač, Muzeja hvarske baštine i Muzeja Cetinske krajine. Važno je napomenuti  povećan stupanj 
očuvanja i zaštite spomeničkog sklopa i kulturnog krajolika, što se posebno odnosi na projekt 
"Eko muzej Pustinja Blaca". 
Sukladno financijskim planovima ustanova uz sredstva iz Županije ostale izvore financiranja čine 
vlastita sredstva proračunskih korisnika, pomoći jedinica lokalne samouprave, države kao i 
pomoći EU. Razlog ovakvog značajnog smanjenja leži u činjenici da je cjelokupno gospodarstvo 
pogođeno posljedicama koje je prouzrokovao virus Covid-19.  
 
 
 
 


	NOSITELJ  IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport
	PREDLAGATELJ : Župan
	DONOSITELJ:  Županijska skupština
	S  poštovanjem,
	Ž U P A N
	Blaženko Boban
	DOSTAVITI:

